

AVISO

 MUNICIPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE	
DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	Nº 06/2024
Responsável: Débora Santos Macêdo Araújo.	Unidade: Secretaria Municipal de Administração
Data de solicitação: 25 de Julho 2024.	
Objeto: Alteração no Plano de Contratação Anual.	

Venho, por meio desta, solicitar a alteração do Plano de Contratação Anual da Secretaria Municipal de Administração, visando a inclusão dos seguintes itens:

- **Licença de uso de software de pesquisa de preços públicos - Banco de Preços:**
A implementação desse software permitirá otimizar os processos de licitação e compras, garantindo a obtenção dos melhores preços e a seleção de fornecedores mais qualificados. Através do banco de preços, será possível realizar análises comparativas de mercado de forma mais eficiente, promovendo a transparência e a economicidade das contratações.
- **Atendente:** A contratação de um atendente se faz necessária para garantir um atendimento mais eficiente e personalizado aos servidores e à população em geral. A presença de um profissional dedicado a essa função contribuirá para a agilidade no atendimento a demandas, a resolução de problemas e o fornecimento de informações.
- **OP - Geladeira (Frigobar):** A aquisição de um frigobar é essencial para a conservação de alimentos e bebidas em diversos setores da secretaria, como a copa e salas de reunião.
- **TANQUINHO 11KG SEMIAUTOMÁTICA:** A inclusão de um tanquinho contribuirá para a higienização de materiais de uso comum na secretaria, como panos de limpeza e uniformes, garantindo um ambiente mais limpo e saudável.
- **FRAGMENTADORA DE PAPEL:** A fragmentadora de papel é fundamental para garantir a segurança da informação, evitando o descarte inadequado de documentos confidenciais e o cumprimento das normas de proteção de dados.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

- **Gerente de projetos de tecnologia da informação:** A criação desse cargo é fundamental para o desenvolvimento e a gestão de projetos tecnológicos na secretaria. O gerente de projetos será responsável por coordenar a implementação de novas soluções tecnológicas, garantir a segurança da informação e otimizar os processos internos.

Além da inclusão, a fim de otimizar os recursos e garantir a alocação dos mesmos em itens mais estratégicos para a secretaria, fizemos a retirada dos seguintes itens do plano de contratação anual:

- **Freezer horizontal, Ar condicionado de 12.000 BTUs, Carrinho para transporte 200 KG, Ventilador de parede - 60 CM, Smart TV, 32 polegadas:** A retirada desses equipamentos se justifica pela necessidade de priorizar investimentos em itens que gerem maior impacto na prestação dos serviços públicos. Além disso, a manutenção desses equipamentos pode gerar custos elevados ao longo do tempo.

As alterações propostas visam garantir a otimização dos recursos públicos, a melhoria da qualidade dos serviços prestados e a modernização da gestão da Secretaria Municipal de Administração. A inclusão dos novos itens permitirá:

- **Aumentar a eficiência e a transparência dos processos licitatórios:** Através do uso do software de pesquisa de preços.
- **Melhorar a qualidade de vida dos servidores e a produtividade:** Com a oferta de refeições prontas, um atendimento mais eficiente e um ambiente de trabalho mais adequado.
- **Fortalecer a área de tecnologia da informação:** Com a criação do cargo de gerente de projetos e a aquisição de equipamentos para a segurança da informação.

Acreditamos que as alterações propostas estão alinhadas com as diretrizes da administração municipal e contribuirão para o desenvolvimento da secretaria.


Débora Santos Macêdo Araújo
Secretária Municipal Administração

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2024												
ID do Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	19968	LT	GASOLINA COMUM - INN	R\$ 5,49	9163,34	R\$ 50.306,74	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14748	LT	ÓLEO 20W50	R\$ 30,00	6	R\$ 180,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24886	UND	CARGA PARA EXTINTOR - TIPO ABC - 6KG	R\$ 54,00	8	R\$ 432,00	33903004	Gás Engarrafado	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	12039	UND	GÁS LIQUÍFIEDO DE PETRÓLEO - GLP PARA SEBACONFEITARIA EM VASILHAMES DE 13 KG	R\$ 113,00	50	R\$ 5.650,00	33903004	Gás Engarrafado	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	181	UND-KG	ABACAXI - IN NATURA	R\$ 5,09	100	R\$ 509,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24240	KG	ABOBCORA MORANGA	R\$ 3,90	100	R\$ 390,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	200	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	R\$ 5,10	24	R\$ 122,40	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24168	KG	ACÚCAR - CRISTAL - 1KG	R\$ 3,85	327	R\$ 1.258,95	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23946	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20 L	R\$ 5,86	1000	R\$ 5.860,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23945	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200 ML	R\$ 0,46	240	R\$ 110,40	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24169	KG	ALFACE - MINIOISA	R\$ 15,60	48	R\$ 748,80	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24170	KG	ALHO - NACIONAL - IN NATURA	R\$ 16,90	6	R\$ 101,40	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4714	KG	ARROZ - PARBOILIZADO - 1KG	R\$ 4,85	240	R\$ 1.164,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24171	KG	BANANA - TIPO DA TERRA	R\$ 5,00	100	R\$ 500,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24172	KG	BATATA DOCE	R\$ 3,25	100	R\$ 325,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	11978	KG	BATATA INGLESA IN NATURA	R\$ 4,55	100	R\$ 455,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24688	KG	BETERRABA - IN NATURA	R\$ 6,30	42	R\$ 264,60	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24759	UND	SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G	R\$ 5,20	180	R\$ 936,00	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24173	UND	BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA	R\$ 4,89	576	R\$ 2.816,64	33903007	Generos de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Proton

Página 1 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
24175	UND	UND	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER	R\$ 4,49	672	R\$ 3.017,28	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
466	UND	UND	BOLINHO DE CHOCOLATE	R\$ 1,85	200	R\$ 370,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
25525	PCT	PCT	CAFE EM PO 500G	R\$ 14,99	642	R\$ 9.623,58	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24691	UND	UND	CANELA - PO - 30G	R\$ 1,72	12	R\$ 20,64	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
6913	KG	KG	CARNE DE BOI - CHARQUE - LIANTEIRO	R\$ 33,70	212	R\$ 7.144,40	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24178	PCT	PCT	CARNE DE BOI - MEDIDA - 500G	R\$ 8,39	179	R\$ 1.501,81	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24689	KG	KG	CARNE DE BOI - PATINHO	R\$ 30,40	330	R\$ 10.032,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24179	KG	KG	CEBOLA BRANCA - IN NATURA	R\$ 5,19	59	R\$ 306,21	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24180	KG	KG	CENOURA - IN NATURA	R\$ 6,00	48	R\$ 288,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
21512	KG	KG	CHUCHU - IN NATURA	R\$ 3,90	48	R\$ 187,20	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24693	KG	KG	COBERTO - IN NATURA	R\$ 22,60	18	R\$ 396,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24694	UND	UND	COLORETECO - PO - 100G	R\$ 0,71	51	R\$ 36,21	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24695	UND	UND	CONDIMENTO - MISTO - 100G	R\$ 1,00	33	R\$ 33,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
1408	KG	KG	CORTE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO - 1KG	R\$ 13,10	148	R\$ 1.938,80	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24181	KG	KG	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - CONGELADOS	R\$ 12,35	148	R\$ 1.827,80	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24696	KG	KG	COQUE - MANTIGA	R\$ 19,49	18	R\$ 350,82	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
981	UND	UND	CRUMBLE DE LEITE - 200G	R\$ 3,35	72	R\$ 241,20	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24182	PCT	PCT	FARINHA DE ARROZ - FLOCADA - 500G	R\$ 3,10	288	R\$ 892,80	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
24700	PCT	PCT	FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G	R\$ 1,93	165	R\$ 318,45	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	
3801	KG	KG	FEIJÃO - CARIOCA	R\$ 8,70	309	R\$ 2.688,30	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Material de Consumo	Oramento Anual	

Página 2 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	24183	KG	FIGADO BOVINO - CONGELADO	R\$ 12,72	61	R\$ 775,92	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24769	KG	FILET DE MERLUZA - IMPORTADO - 1KG	R\$ 36,10	203	R\$ 7.328,30	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24185	KG	INHAME - IN NATURA	R\$ 10,10	68	R\$ 686,80	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1787	UND	LEITE DE COCO - 500ML	R\$ 4,40	39	R\$ 171,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24186	UND	LEITE EM PO - INTEGRAL - 400G	R\$ 15,98	260	R\$ 4.154,80	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1835	KG	LINGUÇA TIPO CALABRESA - CONGELADA	R\$ 16,82	120	R\$ 2.018,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24717	PCT	MACARRÃO - SEMPLA - ESPAGUETE - 500G	R\$ 3,39	120	R\$ 406,80	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	5341	KG	MACAXEIRA - IN NATURA	R\$ 3,57	105	R\$ 374,85	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24748	KG	MANGA - ESPADA	R\$ 3,59	96	R\$ 344,64	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24749	UND	MANTEIGA COM SAL	R\$ 19,98	24	R\$ 479,52	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2004	UND	MARGARINA VEGETAL - 500G	R\$ 7,35	60	R\$ 441,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24750	KG	MELANCIA - IN NATURA	R\$ 2,36	135	R\$ 318,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24187	PCT	MELHO - CANTICA AMARELA - MINGUNZA	R\$ 3,10	40	R\$ 124,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25419	UND	MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL - 340G	R\$ 2,20	97	R\$ 213,40	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	10920	LT	NECTAR - CAJU - 1L	R\$ 6,10	15	R\$ 91,50	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	5343	LT	NECTAR - UVA - 1L	R\$ 7,25	30	R\$ 217,50	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2485	UND	ÓLEO DE SOJA - 900ML	R\$ 8,80	37	R\$ 325,60	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3453	UND	OVO BRANCO - TIPO 3 - GRANDE	R\$ 0,63	4500	R\$ 2.835,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25418	KG	PÃO - FRANCÊS	R\$ 6,40	162	R\$ 1.036,80	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15693	UND	PÃO DE QUEIJO COM QUEIJO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO DE BOMBALIM COM 50G CADA	R\$ 1,50	200	R\$ 300,00	33903007	Genero de Alimentação	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	



Página 3 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	4164	KG	PEPINO - IN NATURA	R\$ 4,45	15	R\$ 66,75	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24754	KG	PIMENTÃO - VERDE	R\$ 4,36	15	R\$ 65,40	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24755	KG	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	R\$ 11,50	105	R\$ 1.207,50	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24192	KG	POLPA DE FRUTA - GOIABA	R\$ 10,80	105	R\$ 1.134,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	3093	KG	QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG	R\$ 35,90	80	R\$ 2.872,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24757	KG	QUIABO - IN NATURA	R\$ 5,05	45	R\$ 227,25	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	21649	UND	REFEICAO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA JANTAR	R\$ 22,29	45	R\$ 1.003,05	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	10465	UND	REFEICAO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOOCO	R\$ 26,94	45	R\$ 1.212,30	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	21650	UND	REFEICAO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOOCO COM SUCO DE 300 ML	R\$ 31,64	45	R\$ 1.423,80	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	22063	UND	REFRIGERANTE em garra desarmavel contendo 2 Litros	R\$ 7,85	15	R\$ 117,75	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	3258	KG	SAL - REFINADO/IODADO	R\$ 1,40	48	R\$ 67,20	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	19245	UND	SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLASTICA DESCARTAVEL E LACRADA EMBALAGEM DE 300ML CUBO/CAIXA/CAJOTA	R\$ 11,40	200	R\$ 2.280,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24115	UND	SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	R\$ 1,49	200	R\$ 298,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24760	KG	TANGERINA - IN NATURA	R\$ 4,03	90	R\$ 362,70	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24193	KG	TOMATE - IN NATURA - ITALIANO	R\$ 4,99	240	R\$ 1.197,60	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	3776	UND	VINAGRE - ALCOL - 500ML	R\$ 1,85	60	R\$ 111,00	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	5379	UND	RIFEICAO PRONTA	R\$ 21,29	12	R\$ 255,48	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	24685	UND	ATUM	R\$ 6,02	22	R\$ 132,44	33903007	Genero de Alimentacao	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	9581	ROL	ARAME DE ALUMINIO	R\$ 24,89	1	R\$ 24,89	33903015	Materia Para Festividades e Homenagens	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	
	9583	PCT	ARGOLAS PLASTICAS COR TRANSPARENTE	R\$ 27,62	1	R\$ 27,62	33903015	Materia Para Festividades e Homenagens	33903000	Materia de Consumo	Oramento Anual	



Página 4 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Suporteamento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	14937	PCT	BALÃO LATES N° 07 PACOTE C/ 50 UNIDADES	R\$ 4,99	12	R\$ 59,88	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14939	PCT	BALÃO CANTUDO PARA MÔBIEL ADEM	R\$ 6,21	10	R\$ 62,10	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25235	PCT	CONPETES DE CARNAVAL	R\$ 4,65	70	R\$ 325,61	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25223	PCT	CORDA - SICAL	R\$ 13,55	3	R\$ 40,64	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9603	PCT	FITA DE COTIM CORES VARIADAS	R\$ 2,21	12	R\$ 26,46	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9609	PCT	FITA DE OROITÃO, 8CM	R\$ 6,09	5	R\$ 30,45	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9611	PCT	FITA DE GORGITÃO, 6CM	R\$ 11,34	5	R\$ 56,70	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9607	PCT	FITA DECORATIVA 16MM	R\$ 7,46	9	R\$ 67,10	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9628	M	JUTA DE ESTORNA COR LARANJA	R\$ 15,44	10	R\$ 154,35	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9629	M	JUTA DE ESTORNA COR PRETO	R\$ 15,44	10	R\$ 154,35	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9631	M	JUTA DE ESTORNA COR VERMELHO	R\$ 11,00	10	R\$ 110,00	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25234	PCT	SERPIENTAS DE CARNAVAL	R\$ 4,41	50	R\$ 220,50	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25225	UND	BALÕES JÚNIOS	R\$ 27,13	20	R\$ 542,64	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25220	PCT	BANDEIRAS JUNIOR - PLÁSTICO	R\$ 4,94	150	R\$ 741,25	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25233	PCT	BOLAS DE NATAL	R\$ 13,95	50	R\$ 697,73	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25221	UND	CHAPÉU DE PALHA - DESEJADO	R\$ 7,90	30	R\$ 237,00	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25222	UND	CHAPÉU DE PALHA - SEM DESEJAR	R\$ 12,84	30	R\$ 385,25	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25224	UND	ESTRELA - PALHA TABOEA	R\$ 24,75	10	R\$ 247,50	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9612	PCT	FITA ORGANZA COM BORDA DE COTIM - 25MM	R\$ 10,33	10	R\$ 103,32	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25226	UND	GUERLANDIA PENDENTE DE NATAL	R\$ 67,15	50	R\$ 3.357,38	33903015	Material Para Festividades e Homagens	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	9027	M	JUTA DE ESTOPA NA COR AZUL	R\$ 18,50	10	R\$ 185,00	33003015	Material Para Festividades e Homagens	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9080	M	JUTA DE ESTOPA NA COR VERDE	R\$ 18,95	10	R\$ 189,50	33003015	Material Para Festividades e Homagens	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9323	UND	PENSADEIRA DE PALHA	R\$ 24,84	75	R\$ 1.863,00	33003015	Material Para Festividades e Homagens	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25227	UND	PISCA FISCA - NATALINO	R\$ 19,29	100	R\$ 1.929,20	33003015	Material Para Festividades e Homagens	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	495	UND	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CADA PLÁSTICA	R\$ 0,90	178	R\$ 160,20	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	597	UND	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍMIDA, CORES VARIADAS	R\$ 5,60	415	R\$ 2.324,00	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	780	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 60, CX C/50 UND.	R\$ 2,31	20	R\$ 46,20	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	781	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 80, CX C/25 UND.	R\$ 2,34	10	R\$ 23,40	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1125	CX	ESTILETE, RETRÁTIL, tamanho pequeno.	R\$ 11,15	25	R\$ 278,75	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1142	UND	GRAMPEADOR, ALICATE, 25 folhas.	R\$ 19,66	20	R\$ 393,20	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1145	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	R\$ 3,60	10	R\$ 36,00	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1157	UND	LÁPISERIA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM	R\$ 2,82	50	R\$ 141,00	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1192	UND	PASTA GALVANIZADA amplificada, com 100 postas documentais em plástico	R\$ 16,26	3	R\$ 48,78	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1216	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE	R\$ 14,00	15	R\$ 210,00	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1354	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 1,40	68	R\$ 95,20	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2779	CX	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50 UND	R\$ 108,26	1	R\$ 108,26	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2816	UND	PLUMA ALCAINATA TAM AAA	R\$ 3,99	10	R\$ 39,90	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3508	UND	TESOURA, com apo. mobilidade de 08 polígonos com papel isolado, cabo em poliuretano e com ponta arredondada	R\$ 4,53	3	R\$ 13,59	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3593	FRC	TINTA PARA GRAMPO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.	R\$ 2,75	21	R\$ 57,75	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3622	CX	GRAMPE PARA LÁPISERIA 2,0MM	R\$ 32,18	1	R\$ 32,18	33003016	Material de Expediente	33003000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

Assinado

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grupo de Prioridade
	3935	PCT	CAPA PVC A4 TRANSPARENTE	R\$ 27,70	42	R\$ 1.163,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3936	PCT	CAPA PVC A4 NA COR PRETA	R\$ 27,70	42	R\$ 1.163,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3943	CX	CLIPS METÁLICOS INQUEBRÁVEIS Nº 20, CX C/100 UND.	R\$ 1,45	120	R\$ 174,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3945	CX	CLIPS METÁLICOS INQUEBRÁVEIS Nº 40, CX C/50 UND.	R\$ 1,60	120	R\$ 192,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3963	UND	ESPIRAL PARA ENCADEIRAMENTO Nº 12 MM	R\$ 13,30	29	R\$ 385,70	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3965	UND	ESPIRAL PARA ENCADEIRAMENTO Nº 14 MM	R\$ 17,00	17	R\$ 289,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3968	UND	ESPIRAL PARA ENCADEIRAMENTO Nº 25 MM	R\$ 22,80	26	R\$ 592,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3978	UND	ESPIRAL PARA ENCADEIRAMENTO Nº 33 MM	R\$ 21,50	31	R\$ 666,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3980	UND	ESPIRAL PARA ENCADEIRAMENTO Nº 40 MM	R\$ 21,30	6	R\$ 127,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4021	UND	GRAPITE PARA LÁPIS/ESPIRA <i>grapilando 0,7mm</i>	R\$ 3,10	50	R\$ 155,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4043	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 UND (tipo clip, tamanho 19mm)	R\$ 8,92	10	R\$ 89,20	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4044	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 UND (tipo clip, tamanho 5 mm)	R\$ 31,36	10	R\$ 313,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	4045	UND	QUADRO BRANCO, tamanho 150 x 120 cm	R\$ 271,86	3	R\$ 815,58	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	6549	#ND	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA	R\$ 238,60	10	R\$ 2.386,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9541	CX	Bobina para religio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades	R\$ 131,00	2	R\$ 262,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	10668	#ND	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	R\$ 1,73	20	R\$ 34,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13286	UND	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO	R\$ 1,85	5	R\$ 9,25	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14583	CX	GRANPO MACHO E FÊMEA	R\$ 12,61	2	R\$ 25,22	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14588	CX	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 168,00	2	R\$ 336,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14611	CX	TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/20 UN	R\$ 51,60	1	R\$ 51,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Handwritten signature]

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	14788	CX	COLCHETE PARA PAPEL CANXA COM 72 UND N 07	R\$ 4,30	35	R\$ 150,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14790	CX	COLCHETE PARA PAPEL CANXA COM 72 UND N 15	R\$ 10,00	35	R\$ 350,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14812	CX	GRAMPOS PARA TASTAS - FABRICADOS COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CX COM 50 UND	R\$ 9,70	2	R\$ 19,40	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14930	PCT	BLOCO PARA REGADO EM CORES DIVERSAS	R\$ 7,38	50	R\$ 369,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14955	UND	GRANDE LÁPIS GRANDE, material fino ponta quadrada nitida de 5-0,0, tipo gelado folhos, grupo 2026, caracteristica adic.	R\$ 51,97	2	R\$ 103,94	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14958	UND	Cuneta medical, na cor doada, resistente a água e possui secagem rápida.	R\$ 5,10	2	R\$ 10,20	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15365	PCT	MARCADOR, ATESTIVO DE PAGINAS	R\$ 5,46	50	R\$ 272,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	21195	CX	PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND, tipo 409, tamanho 25mm	R\$ 11,08	10	R\$ 110,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22374	PCT	ETIQUETA ADERSIVA REDONDA 10MM C/ ORO - PCT 150 UN	R\$ 3,30	2	R\$ 6,60	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22379	PCT	MARCADOR DE PAGINA DE PAPEL POST-IT	R\$ 8,90	50	R\$ 445,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22382	UND	PERFURADOR DE PAPEL METALICO 2 FURROS PARA 100 FOLHAS	R\$ 204,81	20	R\$ 4.096,20	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22385	UND	LÁPISERA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 2,0MM	R\$ 4,89	10	R\$ 48,90	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22562	CX	PRENDEDOR DE PAPEL CX C/ 12 UND, tipo 410, tamanho 25mm	R\$ 8,00	94	R\$ 752,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22579	KG	COLA EM BASTÃO FINO //	R\$ 39,00	9	R\$ 351,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22592	EMB	Fita adesiva, durex em cores variadas, Espessura 12 mm, embalagem com 10 unidades	R\$ 6,50	1	R\$ 6,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22593	UND	Cola Instantânea Multissu Embalgem com Peno Líquido 1000 adere diversos tipos de Materiais: Madeira, Plástico, Metalina, P. Metal, Cimento, etc.	R\$ 14,10	20	R\$ 282,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22599	UND	CANETA MARCADOR DE PAPEL COM TUBO VERDE CLARO, ANARIELLO LARANJA E ROSA	R\$ 0,88	100	R\$ 88,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22601	RES	PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², BRANCO COM 500 FOLHAS	R\$ 20,00	410	R\$ 8.200,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22604	UND	BORRACHA DE APAGAR TIPO FONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	R\$ 0,08	103	R\$ 8,24	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22647	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL	R\$ 0,52	100	R\$ 52,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Assinatura]

Página 8 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	23072	CX	CLIPS METÁLICOS INQUEBRANÇÁVEIS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	R\$ 4,43	10	R\$ 44,30	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23213	UND	FITA ADESIVA DE PLÁSTICO 12MMX30MM	R\$ 3,90	50	R\$ 195,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23214	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	R\$ 3,90	85	R\$ 331,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23216	UND	FITA CREPE	R\$ 3,80	15	R\$ 57,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23217	UND	GRAMPEADOR ESTRIPELAS METÁLICAS REFORÇADO GRAMPEANTE 340 FOLHAS	R\$ 87,00	7	R\$ 609,00	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23232	UND	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GRANDE)	R\$ 6,29	10	R\$ 62,90	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23243	PCT	PILHA AL CALINA AA	R\$ 9,09	10	R\$ 90,90	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23245	PCT	PILHA AL CALINA TÍPO C - PCT COM 2 UNIDADES	R\$ 9,49	5	R\$ 47,45	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23246	UND	QUADRO DE AVISO MEDINDO 1.20X0.90	R\$ 134,60	3	R\$ 403,80	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23435	UND	BLOCO DE REGISTRO COLOREDO MEBINDO 250X250X250 COM 100 FOLHAS	R\$ 12,93	50	R\$ 646,50	33903016	Material de Expediente	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20594	CX	CABO DE REDE UTP	R\$ 340,00	1	R\$ 340,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14807	UND	CD-ROM 52X 80 MIN 700 MB PC/MAC	R\$ 1,00	0	R\$ -	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18167	UND	BASE PARA NOTEBOOK	R\$ 58,90	10	R\$ 589,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	1500	PCT	CONECTOR TIPO MACHO, ADEQUAÇÃO CABO DE REDE CATEGORIA 6, MODELO RJ45, ENBALEAGEM PCT COM 100 UNID.	R\$ 36,00	5	R\$ 180,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27384	UND	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD 256GB	R\$ 127,00	6	R\$ 762,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	20729	UND	HD Externo Portatil Capacidade 1 TB	R\$ 335,12	4	R\$ 1.340,48	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	21403	UND	HD SSD M.2	R\$ 147,00	5	R\$ 735,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26641	UND	MEMÓRIA RAM 04 GB PARA DESKTOP	R\$ 45,11	3	R\$ 135,33	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26645	UND	MEMÓRIA RAM 08 GB PARA DESKTOP	R\$ 132,22	2	R\$ 264,44	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	17008	UND	RECARGA DE TONER 100A	R\$ 37,10	3	R\$ 111,30	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Assinatura]

Página 9 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grupo de Prioridade
	26530	UND	MOUSE COM FIO	R\$ 9,97	20	R\$ 199,40	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	15340	UND	PEN DRIVE 16GB	R\$ 20,00	8	R\$ 160,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26643	UND	PLACA MÃE PARA DESKTOP SOCKET 1155	R\$ 445,00	4	R\$ 1.780,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26646	UND	PLACA MÃE PARA DESKTOP SOCKET 1155	R\$ 325,00	4	R\$ 1.312,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16452	UND	RECARGA DE TONER 85A HP	R\$ 37,10	3	R\$ 111,30	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26015	UND	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML CIANO	R\$ 67,00	4	R\$ 268,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26017	UND	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML MAGENTA	R\$ 67,00	3	R\$ 201,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26016	UND	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML PRETA	R\$ 67,00	10	R\$ 670,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26018	UND	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML AMARELA	R\$ 67,00	4	R\$ 268,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26634	UND	TECLADO COM FIO USB	R\$ 20,80	15	R\$ 312,00	33903017	Material de Processamento de Dados	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	23947	UND	VASILHAME - GALÃO - 20L	R\$ 20,00	4	R\$ 80,00	33903019	Material de Acondicionamento e Embalagem	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24559	UND	COPO DESCARTAVEL - 180ML	R\$ 4,68	200	R\$ 936,00	33903021	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24557	UND	COPO DESCARTAVEL - 500ML	R\$ 2,19	200	R\$ 438,00	33903021	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24903	UND	FILME EM PVC - 100 METROS	R\$ 10,98	1	R\$ 10,98	33903021	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24565	UND	FÓSFORO - CURTO	R\$ 1,99	50	R\$ 99,50	33903021	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24566	UND	GUARDANAPO	R\$ 2,79	80	R\$ 223,20	33903021	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24910	UND	PANO DE PRATO - ALGODÃO	R\$ 2,45	50	R\$ 122,50	33903021	Material de Copo e Cozinha	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24861	UND	ACIDO MURIATICO - 1L	R\$ 3,78	24	R\$ 90,72	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24569	UND	PAPIL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$ 14,79	50	R\$ 739,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24480	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 1L	R\$ 1,60	200	R\$ 320,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Assinatura]

Página 10 de 10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Sufixo	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	24515	UND	ACOMATIZANTE - AEROSOL	R\$ 8,58	50	R\$ 429,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24514	UND	ACOMATIZANTE - PASTILHA/PIEDRA	R\$ 1,49	80	R\$ 119,20	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24884	UND	BACIA PLÁSTICA - 18 L	R\$ 15,20	2	R\$ 30,40	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24884	UND	BACIA PLÁSTICA - 40L	R\$ 23,69	2	R\$ 47,38	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24897	UND	BALDE COM TAMPA - 100L	R\$ 69,75	2	R\$ 139,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24896	UND	BALDE COM TAMPA - 60L	R\$ 41,75	2	R\$ 83,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24892	UND	BALDE SEM TAMPA - 80L	R\$ 24,00	2	R\$ 48,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24863	UND	BALDE MOP	R\$ 61,39	2	R\$ 122,78	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24569	UND	DESINFETANTE DE PIA	R\$ 4,59	2	R\$ 9,18	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24510	UND	DESINFETANTE - 5 L	R\$ 8,30	50	R\$ 414,75	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24517	UND	DETERGENTE 500 ML	R\$ 1,04	200	R\$ 208,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24519	UND	ESCOVA - LIMPEZA DE BARRA - PLÁSTICO - 7,5CM	R\$ 3,99	10	R\$ 39,90	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24521	UND	ESPANADOR - PENSA	R\$ 13,50	4	R\$ 54,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24524	UND	ESPONJAL DE AÇO	R\$ 1,59	100	R\$ 159,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24898	UND	ESPONJA MULTUSO - DUPLA FACE	R\$ 0,48	100	R\$ 48,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24525	UND	FLANELA CORDÃO	R\$ 1,90	80	R\$ 152,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24906	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	R\$ 7,59	20	R\$ 151,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24616	UND	LIMPADOR DE VIDRO	R\$ 2,70	30	R\$ 81,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24527	UND	LIMPADOR MULTUSO	R\$ 2,70	30	R\$ 81,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24530	UND	LIXEIRA - COM PEDAL - 15L	R\$ 23,45	15	R\$ 351,75	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

[Handwritten signature]

Página 11 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	24619	UND	LIXEIRA INOX - PIEDAL - 20 L	R\$ 115,60	5	R\$ 578,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24632	UND	LUSTRADOR DE MÓVEIS - 200 ML	R\$ 2,76	30	R\$ 82,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24669	UND	PANO DE CHÃO	R\$ 2,18	100	R\$ 218,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24679	UND	PANEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA	R\$ 3,40	300	R\$ 1.020,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24698	UND	PA COLETORA DE LIXO - CABO LONGO	R\$ 3,49	5	R\$ 17,45	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24664	UND	REFIL ESTRELAÇÃO BALDE MCP	R\$ 14,30	6	R\$ 85,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24639	UND	RODO - 40CM	R\$ 4,75	20	R\$ 95,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24662	UND	RODO COM ESPONJA	R\$ 27,99	10	R\$ 279,90	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24611	UND	RODO LIMP A VÍDEO - CABO EXTENSÍVEL	R\$ 20,32	5	R\$ 101,60	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24602	UND	SABÃO EM BARRA - 1 KG	R\$ 7,20	20	R\$ 144,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24479	UND	SABÃO PÓ 500G	R\$ 1,69	200	R\$ 338,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24669	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS - 500 ML	R\$ 2,50	100	R\$ 250,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24448	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 30L	R\$ 12,68	100	R\$ 1.267,50	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24546	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 60L	R\$ 16,20	100	R\$ 1.620,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24674	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 120 L	R\$ 29,99	100	R\$ 2.999,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27442	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 190 L	R\$ 49,90	100	R\$ 4.990,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24670	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$ 6,14	20	R\$ 122,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24665	UND	VASELINA LÍQUIDA - 1L	R\$ 33,00	15	R\$ 495,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24620	UND	VASSOURA - PIAÇAVA	R\$ 5,75	20	R\$ 115,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	24618	UND	VASSOURA - PELO SINTÉTICO	R\$ 6,20	20	R\$ 124,00	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	

17/07/2024

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	24924	UND	VASSOURINHA - PELO SINTÉTICO	R\$ 6,29	20	R\$ 125,80	33903022	Material de Limpeza e Produtos de Higienização	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27465	UND	CAMBIA MALHA PP - MANEJA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL	R\$ 24,00	75	R\$ 1.800,00	33903023	Uniformes, Tecidos e Acessórios	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	27466	UND	CAMBIA EM MALHA PP - MANEJA CURTA - SILKS SCREEN	R\$ 20,00	50	R\$ 1.000,00	33903023	Uniformes, Tecidos e Acessórios	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16936	UND	CAMBIA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P.M. G. 60	R\$ 43,35	50	R\$ 2.167,50	33903023	Uniformes, Tecidos e Acessórios	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26028	UND	FONTE BIAL 500W - PFC ATIVO	R\$ 160,00	3	R\$ 480,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26033	UND	CABEÇOTE DE BATERIA DE NOTEBOOK	R\$ 100,00	3	R\$ 300,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	26640	UND	FILTRO DE LINHA C/ 06 TOMADAS	R\$ 30,50	4	R\$ 122,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13444	UND	BATERIA RECARGÁVEL PARA NOBREAK	R\$ 111,00	2	R\$ 222,00	33903026	Material Elétrico e Eletrônico	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3692	UND	REHIDRADOR MANUAL - TIPO ALICATE	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	13333	PAR	BOTA PVC IMPERMEÁVEL (GALOCHA) - CANO LONGO - SEM AMARRA	R\$ 52,96	3	R\$ 158,88	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2558	UND	CAMBIA MALHA LONGA - PROTEÇÃO UV	R\$ 53,19	2	R\$ 106,38	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3420	UND	CAPIA DE CHUVA IMPERMEÁVEL	R\$ 54,52	20	R\$ 1.090,40	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	304	UND	CONTEINER PARA SINALIZAÇÃO - IMBOMBACADO - 75CM	R\$ 48,84	8	R\$ 390,72	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14989	UND	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL - CLASSE ABC - 12KG	R\$ 345,00	5	R\$ 1.725,00	33903028	Material de Proteção e Segurança	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	28315	UND	ETIQUETA	R\$ 0,33	10000	R\$ 3.300,00	33903044	Material de Sinalização Visual e Afins	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14992	UND	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO - AMARELA	R\$ 34,62	2	R\$ 69,24	33903044	Material de Sinalização Visual e Afins	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14993	UND	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO - VERDE	R\$ 33,20	2	R\$ 66,40	33903044	Material de Sinalização Visual e Afins	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	14990	UND	PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR - TAM 20 X 30 CM	R\$ 14,12	12	R\$ 169,44	33903044	Material de Sinalização Visual e Afins	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	22929	UND	SOFTWARE ANTIVÍRUS PRO PARA EMPRESA (COM LICENÇA DE 12 MESES)	R\$ 423,82	2	R\$ 847,64	33903047	Aquisição de software de base	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	999	SV	Agendamento de Viagens, compreensão de serviços de emissão, renovação e cancelamento de passagens aéreas	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00	33903311	Taxa de Serviços de Agendamento de Passagens Aéreas	33903300	Passagens e Despesas com Locomoção	Orçamento Anual	

10/07/2024

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	3028	MES	CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS	R\$ 8.000,00	12	R\$ 96.000,00	33903802	Consultoria ou Assessoria Técnica ou Jurídica Realizada Por Pessoa Jurídica	33903800	Serviços de Consultoria	Orçamento Anual	
	19528	BS	BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS	R\$ 3.365,56	18	R\$ 59.580,00	33903607	Estatutários	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	19528	BS	BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS	R\$ 1.800,00	1	R\$ 1.800,00	33903607	Estatutários	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	19528	BS	BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS	R\$ 2.250,00	1	R\$ 2.250,00	33903607	Estatutários	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	19527	BS	BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE	R\$ 28,33	226	R\$ 6.402,58	33903607	Estatutários	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	1867	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	R\$ 4.615,97	12	R\$ 55.391,64	33903614	Locação de Imóveis	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	27056	DIA	PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES	R\$ 106,00	15	R\$ 1.590,00	33903630	Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903600	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Orçamento Anual	
	24095	UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO	R\$ 10.400,98	8	R\$ 83.207,40	33903701	Limpeza, Higiene e Conservação	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	2230	UND	ATENDENTE RECEPCIONISTA	R\$ 15.856,89	2	R\$ 31.673,78	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	2256	UND	GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$ 25.825,84	1	R\$ 25.825,84	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra	Orçamento Anual	
	2711	MES	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER	R\$ 454,01	12	R\$ 5.448,12	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	5493	UND	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE LASER	R\$ 5.148,00	5	R\$ 25.740,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	24279	MES	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSIEIRO - ANO 2019	R\$ 4.234,80	6	R\$ 25.408,80	33903913	Locação de Veículos e Outros	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	28678	DIA	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSIEIRO - ANO 2019	R\$ 146,38	12	R\$ 1.756,56	33903913	Locação de Veículos e Outros	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27384	SV	SERV. DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLITER JANELA	R\$ 140,00	5	R\$ 700,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27365	SV	SERV. DE INST. DE AR CONDICIONADO TIPO SPLITER	R\$ 321,00	5	R\$ 1.605,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27312	SV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS	R\$ 240,00	8	R\$ 1.920,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27314	SV	MANUTENÇÃO CORRETIVA - AR CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS	R\$ 270,00	5	R\$ 1.350,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27315	SV	MANUTENÇÃO CORRETIVA - AR CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS	R\$ 340,00	5	R\$ 1.700,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27342	SV	MANUTENÇÃO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS	R\$ 148,00	8	R\$ 1.184,00	33903915	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Assinado digitalmente por: [Assinatura]

Página 14 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA



ID de Item	Código de Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado de item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Class. de Prioridade
	19136	MÊS	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 4.774,00	12	R\$ 57.288,00	33003029	Serviços de Energia Elétrica	33003000	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	19139	MÊS	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DRBQ)	R\$ 500,00	12	R\$ 6.000,00	33003390	Serviços de Água e Esgoto	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	15648	UND	SERVIÇOS DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-EMPRESA	R\$ 248,30	14	R\$ 3.476,20	33003033	Serviços de Comunicação Em Geral	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	8314	SV	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DO AUTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-EMPRESA	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	33003033	Serviços de Comunicação Em Geral	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	8489	SV	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS AUTOS E JORNAL PERTINENTES A LICITAÇÕES E ALIENS - JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	R\$ 220,00	12	R\$ 2.640,00	33003033	Serviços de Comunicação Em Geral	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	8566	SV	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE AUTOS DO MUNICÍPIO NA IMPRENSA OFICIAL-SERBASE	R\$ 896,50	12	R\$ 10.758,00	33003033	Serviços de Comunicação Em Geral	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	27535	MÊS	CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTERMEDIÇÃO EMPRESARIAL	R\$ 509,25	12	R\$ 6.111,00	33003034	Serviços de Seleção e Treinamento	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	2330	MÊS	CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTERMEDIÇÃO EMPRESARIAL-ESCOLA	R\$ 825,00	12	R\$ 9.900,00	33003034	Serviços de Seleção e Treinamento	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	24109	MÊS	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00	33003034	Serviços de Seleção e Treinamento	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	20920	UND	CONFEÇÃO DE CARIMBO Nº 20, TIPO AUTOMÁTICO, DESIGN COMUM E PADRÃO	R\$ 38,48	2	R\$ 76,96	33003048	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	20921	UND	CONFEÇÃO DE CARIMBO Nº 40, TIPO AUTOMÁTICO, DESIGN COMUM E PADRÃO	R\$ 39,00	2	R\$ 78,00	33003048	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26032	UND	ENCADERNAÇÃO DE LIVROS	R\$ 8,50	280	R\$ 2.120,00	33003048	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	22921	UND	FARFALHONA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO MIÊNIO 5.00 X 0.70 CM	R\$ 218,40	9	R\$ 1.965,60	33003048	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	21742	UND	PLATAFORMA DE VEÍCULOS TIPO ENVOLVIMENTO COMPLETO	R\$ 480,00	1	R\$ 480,00	33003048	Serviços Gráficos	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	28414	Nº	DEDETIZAÇÃO	R\$ 0,73	3854,84	R\$ 2.814,03	33003061	Limpeza e Conservação	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25649	DIRA	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	R\$ 66,00	620,36	R\$ 40.943,76	33003063	Hospedagem	33003900	Serviços de Terceira de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	28077	DIRA	PCA	R\$ 76,07	13	R\$ 996,71	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	28076	MÊS	PCA/PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	R\$ 2.300,00	5	R\$ 11.500,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	28428	MÊS	Licença de uso de software de pesquisa de preços públicos	R\$ 996,66	6	R\$ 5.979,96	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	18906	MÊS	ALMOXARFADO	R\$ 510,00	12	R\$ 6.120,00	33004001	Locação de equipamentos e software	33004000	Serviços de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	

Assinado digitalmente por: [Assinatura]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Classificação
	17189	MÊS	COMPRA: LICITAÇÃO E PREGÃO ORÇAMENTAL	R\$ 40,00	12	R\$ 4.800,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	15424	MÊS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA UTILIZAÇÃO DE LICENÇA	R\$ 20,75	6	R\$ 1.570,50	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	15423	MÊS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA UTILIZAÇÃO DE LICENÇA	R\$ 104,70	6	R\$ 6.282,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	25378	MÊS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA UTILIZAÇÃO DE LICENÇA	R\$ 209,40	6	R\$ 1.256,40	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	15421	MÊS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA UTILIZAÇÃO DE LICENÇA	R\$ 104,70	6	R\$ 628,20	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	2660	MÊS	CONTRATOS E CONVÊNIOS	R\$ 200,00	12	R\$ 2.400,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	19608	MÊS	CONTROLE INTERNO	R\$ 120,00	12	R\$ 1.440,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	11792	MÊS	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	R\$ 70,00	12	R\$ 840,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	20936	MÊS	INSERÇÃO DE DADOS EM SISTEMAS DE CONTABILIDADE (ONLINE)	R\$ 730,00	12	R\$ 8.760,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	19008	MÊS	FROTA DE VEÍCULOS	R\$ 180,00	12	R\$ 2.160,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	11169	MÊS	GERENCIAMENTO DE EQUIPAMENTOS (ELETRÔNICA)	R\$ 340,00	12	R\$ 4.080,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	20682	MÊS	NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS	R\$ 920,00	12	R\$ 11.040,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	21827	MÊS	PATRIMÔNIO	R\$ 630,00	12	R\$ 7.560,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	13842	MÊS	PORTAL DO CIDADÃO (SITE DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO .GOV.BR	R\$ 700,00	12	R\$ 8.400,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	13899	MÊS	PROTÓTIPO	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	9997	MÊS	RECURSOS HUMANOS: FOLHA DE PAGAMENTO DE HORAS EXTRAS DE SERVIDOR PÚBLICO	R\$ 1.980,00	12	R\$ 18.960,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	8858	MÊS	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTÁBILIDADE E L.P.E.	R\$ 1.350,00	12	R\$ 16.200,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	18216	MÊS	TREINOS ARRECADADO MUNICIPAL	R\$ 980,00	12	R\$ 11.760,00	33904001	Locação de equipamentos e software	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	169	SV	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	R\$ 60,00	11	R\$ 660,00	33904004	Serviço de telefonia fixa e móvel, quando integrado ao pacote de comunicações de dados	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	
	19157	MÊS	SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES	R\$ 178,00	12	R\$ 2.136,00	33904004	Serviço de telefonia fixa e móvel, quando integrado ao pacote de comunicações de dados	33904000	Serviço de Tecnologia da Informação	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subelemento	Descrição do Subelemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav. de Prioridade
	27164	MES	SERVICO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INERMIATICA.	R\$ 250,00	2	R\$ 500,00	3390408	Manutenção e conserto de equipamentos de TIC.	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação.	Orçamento Anual	
	27772	MB	SERVICO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO POR FIBRA OPTICA.	R\$ 3,30	2300	R\$ 7 590,00	3390013	Tratamento de dados, contendo de web.	3390400	Serviço de Tecnologia da Informação.	Orçamento Anual	
	12940	UND	SISTEMA DE FILTRO DE CONTEUDO DAS LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO, COM FILTRO DE AÇO, CAPACIDADE PARA 1LKG.	R\$ 321,00	2	R\$ 642,00	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26507	UND	MICROCONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS.	R\$ 689,89	1	R\$ 689,89	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22560	UND	GELATERIA LINHA BRANCA, FLOSTFREE 10L 1P2* FIMR.	R\$ 3 719,97	1	R\$ 3 719,97	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	13611	UND	Liquidificador industrial 2l, com 300w em inox, capacidade 2 litros, motor de 1/3 HP 110V, laminas de corte em aço inox.	R\$ 457,64	1	R\$ 457,64	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	23920	UND	SANDWICHERAOBOL ELETTRICA	R\$ 126,19	1	R\$ 126,19	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22918	UND	Socador de mly profissional, Material: Aço inox, Acionamento: Automático, Tempo de Secagem 6 A 10 segundos - ac cionete	R\$ 919,00	2	R\$ 1 838,00	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	13610	UND	FOFÃO INDUSTRIAL 480CCAS COM FORNO, ACIONAMENTO MANUAL	R\$ 1 862,06	1	R\$ 1 862,06	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27463	UND	GP - Geladeira (Frigibay)	R\$ 878,02	2	R\$ 1 756,03	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	29771	UND	TANQUINHO 1KG SEMIAUTOMATICA	R\$ 538,69	1	R\$ 538,69	4490206	Aparelhos e Utensilios Domesticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26635	UND	ESTABILIZADORES 300 VA	R\$ 136,00	4	R\$ 544,00	4490215	Máquinas e Equipamentos Energéticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27576	UND	NO-BREAK DE 600VA/300W	R\$ 350,00	4	R\$ 1 400,00	4490215	Máquinas e Equipamentos Energéticos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	21464	UND	CAMERA WEB	R\$ 140,00	1	R\$ 140,00	4490217	Equipamentos Para Audio, Video e Foto	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	26479	UND	SMART TV 50 POLLEGADAS 50VOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO	R\$ 2 668,53	2	R\$ 5 337,06	4490217	Equipamentos Para Audio, Video e Foto	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	16992	UND	AR CONDICIONADO DE 24 000 BTUS	R\$ 3 463,79	4	R\$ 13 975,16	4490218	Máquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	12735	UND	BEHREJOIRO DE COLUNA COM REFRIGERACAO POR COMPRESSOR	R\$ 673,74	2	R\$ 1 347,48	4490218	Máquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22539	UND	AR CONDICIONADO 18 000BTUS MODELO SPLIT 220 VOLTS	R\$ 3 227,87	3	R\$ 9 683,61	4490218	Máquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	21805	UND	SWITCH 8 PORTAS 100/100/100 4MBPS	R\$ 179,00	9	R\$ 1 611,00	4490219	Equipamento de Processamento de Dados	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	1498	UND	SWITCH 16 PORTAS	R\$ 529,70	2	R\$ 1 059,40	4490219	Equipamento de Processamento de Dados	4490200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID de Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição de Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	6022	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CYCLORIDA	R\$ 1.185,39	4	R\$ 4.741,56	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	21392	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	R\$ 4.038,69	1	R\$ 4.038,69	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27578	UND	SCANNER DE MESA DU PLEX	R\$ 2.302,17	8	R\$ 18.417,36	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	1496	UND	ROTEADOR PARA SERVIDORIO COM 4 ANTERNAS	R\$ 236,00	5	R\$ 1.180,00	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27577	UND	NOTEBOOK	R\$ 2.784,00	6	R\$ 16.704,00	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22943	UND	TABLET - 32.0	R\$ 902,00	3	R\$ 2.706,00	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	22014	UND	MINE RACK PAREDE RU	R\$ 274,67	1	R\$ 274,67	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	27575	UND	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP	R\$ 1.528,00	15	R\$ 22.920,00	44905219	Equipamento de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	11089	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL	R\$ 2.788,81	2	R\$ 5.577,62	44905220	Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	18168	UND	SUPORTE PARA CPU	R\$ 37,04	20	R\$ 740,80	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	11923	UND	CADREIRA TIPO SECRETARIA SEM BRAÇO	R\$ 267,77	5	R\$ 1.338,85	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	18183	UND	CADREIRA TIPO SECRETARIA EXECUTIVA - ERGONOMICA	R\$ 560,00	6	R\$ 3.360,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	21234	UND	COMU. MESA COM 6 CADREIRAS	R\$ 980,00	1	R\$ 980,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	11914	UND	ARMARIO COM 2 PORTAS BAIXAS	R\$ 521,77	2	R\$ 1.043,54	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	11925	UND	MESA EM AL	R\$ 670,98	1	R\$ 670,98	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	19795	UND	ROUPEIRO EM AÇO COM 20 PORTAS	R\$ 1.190,97	1	R\$ 1.190,97	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	11924	UND	MESA DE REUNIO REDONDA	R\$ 460,00	1	R\$ 460,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	6135	UND	MESA PARA IMPRESSORA	R\$ 186,00	1	R\$ 186,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	20789	UND	CADREIRA EM PLASTICO EMPILHAVEL	R\$ 32,00	20	R\$ 640,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	11915	UND	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS	R\$ 620,00	4	R\$ 2.520,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	

Página 18 de 19

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Gravidade
	5875	UND	ESTANTE EM AÇO COM 6 ENDEIAS	R\$ 186,90	10	R\$ 1.869,00	44905204	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	20722	UND	LONJABINA 3 LIXABRES EXECUTIVA SEM BRAÇO	R\$ 409,45	2	R\$ 818,90	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
	2179	UND	MESA PARA COMPUTADOR EM AÇO	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Orçamento Anual	
TOTAL						R\$ 1.311.345,79						


DÉBORA SANTOS MACEDO ARAÚJO
DECRETO Nº 66/2024
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>